fring;

ling: Monachus Paduanus, M. Alberti Argentin. Chronicon, Gerhardi Præfatio, quam præmisit Confess. Cathol. Lib. II. Spec. Parte. I. fol. m. 336. & seq. Dieterici Breviarium Pontific. Romanor. aliique plures. Tandem nec illi negligendi, qui sedem Romanam per media illegitima & injusta occuparunt, *modò per Simoniacam largitionem*, ut Sergius, Honorius II. Formosus I. Johann IX. Gregorius V. Alexander VI. Sylvester III. Benedictus IV. Sergius III. Gregorius VII. &c. *modò per vim & factiones*, ut Damasus, Sylverius, Vigilius I. Johannes XIII. Benedictus V. Damasus II. Victor X. &c. *modò per fraudes ac dolos*, ut Gregorius VI. & VII. Johannes XXIV. Bonifacius VIII. de quo proverbium: *Intravit ut vulpes, regnavit ut leo, mortuus est ut canis*, ut Wernerus Rolwinck in Fasc. tempor. refert. *modò per artes Magicas*, ut Martinus II. Bonifacius VII. Sylvester II. Benedictus IX. &c. Benno Cardinalis de vita Hildebrandi refert, *quod quinque Pape, Sylvester II. Benedictus IX. Johannes XX. & XXI. Gregorius VII. se totos consecrarunt Satana, ut ad hanc sedem eveherentur*. Egregii sanè Vicarii Christi! vide Platinam de vitis Pontificum ejusque Continuatorem Onuphrium Panvinium. Gerhardi Confess. Cathol. de successione, in sede Petri fol. m. 558. & seq. Dieterici Breviarium Pontific. Romanor. aliosque.

§. XX.

Visibile Caput Ecclesiæ universæ Pontificem esse
Roma-

Romanum, hæctenus solide, clarè ac perspicue testi-
 moniis, ex Scriptura S. unica & sola norma fidei at-
 que controversiarum desumptis, evincere non po-
 tuerunt. Urgent equidem Pontificii pro PRI-
 MATU Petri, ejusque successoris unici & legitimi Pon-
 tificis Romani inter alia, PETRAM, CLAVES,
 PASCE, Matth. XVI. Joh. 16, 17. Sed ad ea satis
 responsum, non solum à Theologis *Lutheranis*, Ger-
 hardô, Heilbrunnero, Eckardo, &c. Et *Reformatis*, Cha-
 mierô, Witakerô, Forbeshô, Molinæô, &c. Verùm
 ab ipsis etiam *Pontificiis*, Launojo Part. II. Epist. V.
 fol. m. 136. & seq. ubi ex Antiquitate clarum facit:
claves regni cælorum toti Ecclesiæ in persona PETRI esse datas.
 Parte verò V. Epist. VII. fol. m. 419. & seq. quatuor hujus
 loci: *Tu es Petrus, & super hanc Petram ædificabo Eccle-*
siam meam, adducit expositiones, exque nulla Prima-
 tum Petri, Romanivè Pontificis inferri posse docet.
 Et Parte II. Epist. I. fol. m. 90. & seq. pag. 136. 437.
 438. probat ex Patribus hæc verba: *Pasce oves meas*, non
 de solo *Petro*, sed de omnibus *Pastoribus* intelligenda.
 Launoji vestigia legit Du-Pin de antiqua Ecclesiæ di-
 sciplina dissert. IV. fol. m. 304. & seq. ut & pag. 309.
 & 310. quæ tamen loca prolixissima, brevitatis causa
 omittimus, ad ipsissimam tamen autoris hujus delicati
 lectionem B. L. remittentes. Agendum idcirco hic esset
 de statu primitivæ Ecclesiæ, atque ex historia Ecclesia-
 stica per omnia secula diducendum: *Monarchicum Pontifi-*
cis Romani imperium testimoniò Ecclesiæ prisce destitui, sed
 quia hunc laborem Centuriatores Magdeburgenses,